

V Praze dne 11. října 2023

Č. j.: KPR 7457/2023

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 10. října 2023 s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podání, ve kterém se žadatel obrací na KPR potažmo prezidenta republiky o poskytnutí těchto informací:

- jakou mzdu či honorář v Kč pan Kolář za spolupráci s panem prezidentem pobírá
- Kolik hodin měsíčně by měl pro prezidenta odpracovat
- Vyplyvají z dohody nějaké pravomoci, benefity, pravidelné či občasně povinnosti

K uvedeným dotazům KPR sděluje:

Ad 1)

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „zákon“), zejména pak s odkazem na § 6 zákona, dle kterého: „(1) Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“, poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na internetové stránky KPR [Informace uveřejněné podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - Pražský hrad](#), kde je pod č.j. KPR 7345/2023 odpověď na předmětný dotazy již uveřejněna.

Ad 2)

Sjednaný rozsah práce činí maximálně 300 hodin za rok.

Ad 3)

PhDr. Petr Kolář vykonává pro KPR poradenskou činnost. Žádné pravomoci, benefity, pravidelné či občasně povinnosti ujednány nebyly, s výjimkou možnosti, aby byl PhDr. Petr Kolář vyslán na pracovní cesty po ČR i do zahraničí.

Mag. iur. Pavla Kratochvílová
ředitelka Odboru právního